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Svar (18/8 2000). 

JuStitsministeren (Frank Jensen): 
Det fremgår af de vedlagte udskrifter af dom- 
mene i den pågældende sag, at sagen b1.á. drejer 
sig om fortolkningen af begrebet »grov uagt- 
somhed« i færdselslovens § 101. (Ikke optrykt 
her). 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 
af spørgsmålet anmodet Trafikministeriet om en 
udtalelse, idet færdselsloven hører under Tra- 
fikministeriet. 

Justitsministeriet vil vende tilbage til sagen, 
når Trafikministeriets udtalelse foreligger. 

Spm. nr. S 3511 

Til justitsministeren (10/8 2000) af: 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
»Hvad er begrundelsen for/at pressen får rock- 
errapporten tidligere end Folketinget, og er det 
helt tilfældigt, at rapporten når Folketinget sam- 
tidig med, at Retsudvalget er på vej til Norge, og 
vil ministeren forbedre mulighederne for at Fol- 
ketinget orienteres på lige fod med pressen og 
dermed får samme mulighed for at deltage i de- 
batten som ministeren selv, og vil ministeren 
leve op til statsministerens forsikringer om bed- 
re information til Folketinget?« 

Begrundelse 

Rapporten er dateret 7-8-00. Ritzaus første hi- 
storie om sagen er dateret 8. aug. kl. 7.36 og 
klausuleret til kl. 9.30. Retsudvalget får først 
rapporten senere, og rapporten er i øvrigt of- 
fentliggjort på et tidspunkt, hvor Retsudvalgets 
medlemmer er på vej til Norge og derfor har 
vanskeligt ved at orientere sig i rapporten, me- 
dens ministeren optræder på flere TV-stationer. 

Svar (25/8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Rigspolitichefen udarbejder årligt en situations- 
rapport vedrørende organiseret kriminalitet i 
Danmark. Rapporten udarbejdes som bidrag til 
en samlet EU-rapport om den organiserede kri- 
minalitet i EU-landene. 

Rigspolitichefens situationsrapport for 1999 
blev oversendt til Folketingets Retsudvalg den 
7. august 2000 og offentliggjort den 8. august 
2000. Justitsministeriet har i den forbindelse lagt 
vægt på, at rapporten blev oversendt til Folke- 
tingets Retsudvalg hurtigst muligt efter rappor- 
tens færdiggørelse, og at rapporten føtst blev 
offentliggjort dagen efter oversendelsen til Rets- 
udvalget. Det er ikke indgået i Justitsministeri- 
ets overvejelser, hvor medlemmet af Retsudval- 
get befandt sig på tidspunktet for oversendelsen 
og offentliggørelsen. 

Det forhold, at situationsrapporten oversen- 
des til Folketingets Retsudvalg dagen forud for . 
rapportens offentliggørelse må efter min opfat- 
telse betragtes som tilfredsstillende, og oversen- 
delsen er i høj grad udtryk for ønsket om at sik- 
re et højt informationsniveau i Folketinget. 

Spm. nr. S 3555 

Til indenrigsministeren (15/8 2000) af: 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
»Kan ministeren oplyse, hvorvidt der ved 
danskundervisning af udlændinge stadig an- 
vendes materiale fra Dansk Flygtningehjælp, og 
hvilke godkendelsesprocedurer sådant under- 
visningsmateriale skal underkastes før anven- 
delse?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det helt afgørende, at integra- 
tionsprocessen så at sige slår to fluer med et 
smæk ved at anvende lærebøger i sprogunder- 
visningen, der fortæller om danske forhold og 
dermed bringer udlændingene til hurtigst mu- 
ligt at forstå forholdene i det demokratiske Dan- 
mark. 

Svar (25/8 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Lov om undervisning i dansk som andetsprog 
for voksne udlændinge m.fl. og sprogcentre hø- 
rer under Undervisningsministeriets ressortom- 
råde. ' 홢 ' : ' 홢 

Indenrigsministeriet har på den baggrund 
anmodet Undervisningsministeriet om en udta- 


